(-2) Oberto de lniquitate di Piacenza podestà di Brescia. Nella

Chrem'ca Piacentino leggesi: Ubertus de Niqut'late de Мастит:

спи potesta: Brizie. Nel numero dei valorosi bresciani deesi сош

prendere il piacentino Oberto, il quale reggeva il nostro popolo

nell’assedio posto alla città dall’imperatore Federico ll nel |938.

Fu egli anche pretore di Cremona nel 1239 e capitano e podestà

nella sua patria nel 1950, eletto nei tumultuosi fatti di Piacenza,

narrati nella Cronaca Piacentina di Giovanni Codagnello, edita in

Parma da Pietro Fiaccadori 1859, pag. |93 a 908, an. 1950-1957.
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Ego Iobannes cremensis sacri pallatii. notarius

interfui et Rogat. scripsi verbo.et mandato predicti

domini Azìni potestatìs. perpetuavi et me quoque

subscripsi.

CXXX.

1247 . 6 angusti

[investitura fanta in magistrum Álbertum scaiolam.

(inedito).

In Xpi . nomine Die Martis . v1 . intrante angusti .

In camera masarii que est in pallatio mzxiori comunis

brixie. Presentibus dom . Ottonis de Pallazo . Mileto

de lavello longo . lanfranco filio qdm domini iohan

nis de salis . bonifacio lerapesto . beldecarino de bel

decaris. brixiano de seriado tunc notarius . masarii .

et Crescimbene Íilio abriani precone comunis brixie

atque aliis multis testib. Rog. Dom . Carzarinus

de anxandrisv potestas . bríxie et autoritate consilii

generalis comunis brixie super hoc specialiter retor

mati nomine ac vice comunis et pro ipso comuni.

Investit magistrum albertum scaiolam inzignerium de

ьххх . plod. terre comunis brixie iacentis in mon

tedenno ubi dicitur costa lenga . Scilicet de Xx quin

que plodiis . et Lxxx . tabul . terre partim buschive .

et partim vithate de avanzamentis que dicebantur

teneri et usufructari a pluribus . et de quibus vide

batur quod occuputio facta foret secundum quod per

mensuratores qui constituentur ad hoc . et cum co

herentiis quas assignabunt ipsis avanzamentis deter

minatum fuerit. et de ыш . plod. et xx. tabul . terre

buschive intra istos confines sive coherencias posile

a mane partim obertus zalla . et partim tesa pudossi

a sero et A merid . partim via comunis et partim

clausi a montibus comune brixie.salvo si alie forent

coherencie . tali quidem modo . et ordine quod ipse

magister albertus scaiola et eius heredes ab hac pre

senti hora in perpetuum habeant et teneaht dictam

terrain in feudum honorificum et ex ea quicquid

volucrint faciant secundum legem et usnm honorifici

feudi . et promisit ipse potestat . aucloritate predicti

consilii vice ac nomine ipsius consilii .et comunis

brixie pro se suisque successoribus eidem magistro

alberto pro se suisque heredibus stipulanti dictum

terram in perpetuum difendere et warentare sub

pena dupli totius dampni et dispendii . cum solempni

stipulatione promissa. Quibus ita peractis dictus ma

gister nlbertus scaiola juravit Íìdelitntem scripturis

corporaliter . tactis (lieto domino Carzarino potest.

et per eum comuni brixie . in perpetuum tamquam

vasallus domino prout mos et ius requirunt.et con

sequentur ipse potestas . recepit eum in osculo .

Anno domini. Millesimo . сс . хит . Indictione

quinta.

Ego Ventura de Asula sacri pallacii notar . interfui

et Rog . hoc instrumentum verbo potestatis ante

scripto scripsi et interlineavi ut supra patet ubi no

СХХХП.

1240 . 3 decembri

Extimatio molendinorum exislentium in carzia

que destrucla sunt occasione clusar'um.

(lnedìto).

In Xpi nomine . Johannes bucce. Lafrancus de

Claris . Guielmus de cazago . et girardus de taiergna .

electi et astricti per sacramentum noviter factum a

dom . faliro potest . comunis brixie ad extimanda

dampna illorum quorum sunt molendina occasione

clausarum que sunt in carzia . que debent destrui et

auferri radicitus inter carciam.et civitatem secundum

reformationem consilii inde facti.

In primis estimamus dampnum molendini dom .

jacobi pesaroli de burnado . et sociorum Scilicet . do

minorum Conradi et anotti de concesio. et ber

tolotti de martinengo . et cemmi de salodo . quod

molendinum est prope pontem sancte aga the propter

clusam que debet destrui et extirpari penitus a ponte

furo usque ad vm. brachiu prope pontem Sancte

agathe.et que clusa nec alia debet amplius fieri.nec

rehedilicari . et quod illi quorum est molendinum

credebant non posse habere molendinum sine clusa .

et ideo volebant destruere . molendinum penitus sua

voluntate secundum precepto . illud dampnum exti

mamus cci. . libr . rcservato eis tecto molendini. Ila

шатен quod non debeant habere пес facere extra

murnm tecti molendini . versus carziam aliquid quod

impedizit cursum aque nec aditum nec reditnm ho

minum vel equorum .

Item extimamus dampnum molendini domini Al

berici de gambara .et domini bonapacis de castello .

et sociorum . quod molendinum est iuxta pontem de

turzanis propter clusum que debet destrui et extir

pari а domo palis de sancta agatha usque ad pilam

que clusa nec alia debet amplius [ieri nec edificari .

et quod illi quorum est molendinum credebant non